永安财产保险股份有限公司

2019年第4季度关联交易合并披露公告

根据中国银保监会《保险公司关联交易管理办法》（银保

监发〔2019〕35 号）及相关规定，现将永安财产保险股份有

限公司 2019 年第 4 季度关联交易有关信息分类合并披露如

下。

一、关联交易情况

（一）2019年第 4 季度发生情况

2019 年第 4 季度，永安财产保险股份有限公司（以下

简称“公司”或“我公司”）共发生关联交易 0.586330008297

亿元，其中：

1、保险业务为 0.052491096731 亿元（与陕西延长石油

(集团)有限责任公司及其控制或施加重大影响的法人

0.026180432500 亿元，与陕西有色金属控股集团有限责任公

司及其控制或施加重大影响的法人 0.000548692600 亿元，

与金堆城钼业集团有限公司及其控制或施加重大影响的法

人 0.000404923100 亿元，与上海复星工业技术发展有限公

司及其控制或施加重大影响的法人 0.006353784531 亿元，

与关联自然人 0.019003264000 亿元）；

2、再保险业务为 0.009114277400 亿元（与 Peak

Reinsurance Company0.009114277400 亿元）；

3、经纪及销售公司手续费为 0.3427673257 亿元（与陕

西延长保险经纪有限责任公司 0.002372632166 亿元，与永

安保险销售（上海）有限公司及其分支机构 0.3403946935 亿

元）；

4、其他一般关联交易 0.1819573085 亿元（与北京陕西

大厦有限责任公司长安大饭店 0.003854 亿元，与复地（集

团）股份有限公司 0.1781033085 亿元）。

（二）截止本季度累计发生情况

截止 2019 年第 4 季度末，我公司共发生关联交易

1.690561097797 亿元。其中保险业务为 0.310891096731 亿

元，再保险业务为 0.0513753669 亿元，经纪及销售公司手续

费 为 1.141867325666 亿 元 ， 其 他 一 般 关 联 交 易 为

0.1864273085 亿元。

（三）更正 2019 年三季度再保险业务累计数据

“截止 2019 年 3 季度末，再保险业务为 0.0292 亿元”更

正为“再保险业务为 0.04223 亿元”。

二、资金运用关联交易情况

（一）关联交易持仓及比例情况

公司上季度末总资产 150.52亿元，净资产 48.35亿元。

关联交易投资余额 5 亿元，具体为其他金融资产类别项下的

信托公司集合资金信托计划，占上季度末总资产比例 3.32%，

占净资产比例 10.34%。

公司对复地（集团）股份有限公司投资余额 5亿元，占

总资产比例 3.32%，复地（集团）股份有限公司最新披露财

报总资产 1614.64 亿元，投资余额占法人主体总资产比例

0.31%。

（二）是否有不符合比例要求的情况

我公司未发生不符合中国银保监会规定的相关比例要

求的情况。

                     永安财产保险股份有限公司

                           2020 年 1 月 22 日

永安保险关联交易季度明细表

公司名称：永安财产保险股份有限公司 报告时间：2019 年第 4 季度 单位：亿元

交易对象
关联关系说明 关联交易内容 交易金额

类型 交易概述

陕西延长石油（集团）股份有限公司

及其控制或施加重大影响的法人

关联法人 保险

业务

出 售 保 险

产品

0.026180432500

金堆城钼业股份有限公司及其控制

或施加重大影响的法人

关联法人 出 售 保 险

产品

0.000404923100

上海复星工业技术发展有限公司及

其控制或施加重大影响的法人

关联法人 出 售 保 险

产品

0.006353784531

陕西有色金属控股集团有限责任公

司控制或施加重大影响的法人

关联法人 出 售 保 险

产品

0.000548692600

关联自然人 关联自然人 出 售 保 险

产品

0.019003264000

保险业务小计 0.052491096731

永安保险销售（上海）有限公司及其

分支机构

关联法人 代 理

业务

代 理 手 续

费

0.340394693500

陕西延长保险经纪有限责任公司 关联法人 代 理 手 续

费

0.002372632166

代理业务小计 0.342767325666

Peak Reinsurance Company 关联法人 再 保

险 业

务

非 水 险 成

数 溢 额 合

约

0.002075133200

Peak Reinsurance Company 农 险 成 数

合约

0.000287157100

Peak Reinsurance Company 非 水 险 超

赔合约

0.002595137400

Peak Reinsurance Company 诉 讼 保 全

责任险

0.003890525800

Peak Reinsurance Company 水 险 超 赔

合约

0.000840638100

再保险业务小计 0.009114277400

北京陕西大厦有限责任公司长安大

饭店

关联法人 一 般

关 联

交易

与 北 京 陕

西 大 厦 有

限 责 任 公

司 长 安 大

饭 店 签 订

长 包 房 协

议

0.003854000000

复地（集团）股份有限公司 关联法人 上信 -复地

集 团 信 托

贷 款 集 合

资 金 信 托

计划付息

0.178103308500

一般关联交易小计 0.181957308500

合计 0.586330008297

固定收

益

上市权
益类资

产

投资
余额

投资
余额

投资
余额

占总资
产比例

投资
余额

占总资
产比例

商业银
行理财

产品

银行业
金融机

构信贷

信托公
司集合

资金信

证券公
司专项

资产管

其他 合计
占总资
产比例

序号
法人主
体名称

投资余
额

占总资
产比例

法人主
体总资

产

占法人
主体总

资产比

1 150.52 48.35 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 5.00 3.32% 5.00 3.32% 10.34% 1
复地

（集
5.00 3.32% 1614.64 0.31%

占净资

产比例

与单一法人主体

保险公司资金运用关联交易季度统计表
公司名称：永安财产保险股份有限公司                      报告时间：2019年4季度                             单位：亿元

序号
总资产
（上季

未）

净资产
（上季

未）

未上市权益类资产 不动产类资产 其他金融资产
全部投

资余额

占总资

产比例